
 

uvsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n.168, di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

- visto lo Statuto di Ateneo e ss.mm.ii; 
- visto il D.R. del 21 aprile 2021, rep. n.1336, di costituzione del Consiglio di Amministrazione, per 

la durata di quattro anni, dal quale risulta, tra gli altri, che la prof.ssa Ida Angela Nicotra è stata 
nominata componente interno in seno al predetto Consesso; 

- vista la comunicazione del 19 dicembre 2023, con la quale la prof.ssa Nicotra ha rassegnato le 
proprie dimissioni dall'incarico di componente del Consiglio di amministrazione; 

- visto l'art.8, comma 2, lett. c), dello Statuto, stabilisce che il Consiglio di Amministrazione 
dell'Ateno sia composto, tra l'altro, da: "quattro docenti dell 'Ateneo a tempo indeterminato e un 
appartenente ai ruoli del personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato, scelti dal 
Senato Accademico, fra soggetti che abbiano i requisiti di comprovata competenza in campo 
gestionale ovvero di comprovata esperienza professionale di elevato livello, previsti da apposito 
avviso pubblico. Il Senato Accademico nomina una commissione, secondo quanto previsto da 
apposito regolamento, che verfìca il possesso dei requisiti da parte dei candidati "; 

- visto l'avviso di questo Ateneo del 16 febbraio 2024, rep. n. 127, relativo alla presentazione delle 
istanze a ricoprire l'incarico di componente interno in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell'Ateneo; 

- visto il D.R. del 27 febbraio 2024, rep. n.838, di nomina della commissione incaricata di verificare 
il possesso dei requisiti previsti da parte dei candidati proponenti; 

- visto il verbale della predetta commissione datato 15 marzo 2024; 
- vista la delibera del Senato Accademico del 26 marzo 2024, con cui è stata indicata nella persona 

della prof.ssa Carmela Schillaci, afferente al Dipartimento di Economia e impresa, il nuovo 
componente in seno al Consiglio di Amministrazione; 

- accertato che la prof.ssa Carmela Schillaci soddisfa pienamente le condizioni stabilite dagli artt. 8 
e 37 dello Statuto di Ateneo; 

- tutto ciò premesso; 

DE C RE TA 

A decorrere dalla data del presente decreto e ai sensi dell'art.8, comma 2, lett. e), dello Statuto, la 
profssa Carmela Schillaci - Ordinario nel settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 "Economia e 
gestione delle imprese" - è nominata rappresentante dei docenti in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell'Università degli Studi di Catania, per la durata di quattro anni. 

Catania, 10 0 a0z 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI 
CITAN1A 

Protocojio Generale 

i O APRI 2024 

(P 
/ IL RETTOR 

Francesco Prio1o) 

  


	Page 1



